

Mál nr. 45/2015**M
og
váttryggingafélagið X v/ ábyrgðartryggingar vinnuveitanda.****Starfsmaður í álveri brenndist á fæti er álsletta lenti ofan í skó hans.****Gögn.**

1. Málskot, mótttekið 4.2.2015, ásamt fylgigögnum.
2. Bréf X., dags. 8.3.2015, ásamt fylgigögnum.

Málsatvik.

M var að störfum í álveri V og var að hella áli úr ausu í mót vegna sýnatöku. Er hann ætlaði að tæma afganginn úr ausunni slettist bráðið álið á klæðnað M og komst einhverra hluta vegna ofan í skó hans á hægri fæti. Varð hann fyrir alvarlegum skaða á fætinum og varanlega læknisfræðileg örorka hefur verið metin 20%.

M telur að ekki hafi verið gætt nægra varúðarráðstafana þegar sýni voru tekin og persónuhlífar hafi ekki verið fullnægjandi við framkvæmd verks eins og hér um ræðir. Þannig hafi ekki verið gætt ýmissa ákvæða í lögum nr. 46/1980 um aðbúnað, hollustuhætti og öryggi á vinnustöðum né heldur ákvæða í reglugerð nr. 920/2006 um skipulag og framkvæmd vinnuverndarstarfs á vinnustöðum eða í reglum nr. 497/1994 um notkun persónuhlífa, sbr. ákvæði í reglum nr. 501/1994 um gerð persónuhlífa. Hefur hann krafist bóta úr ábyrgðartryggingu V hjá X. X hefur hafnað bótaskyldu.

Álit.

Ekkert liggur fyrir um það að ausa sú sem M notaði umrætt sinn hafi að einhverju leyti verið áfátt eða slysið verði með einhverju móti rakið til þess að verklag eða verkstjórn við framkvæmd verksins hafi ekki verið fullnægjandi. Samkvæmt því sem liggur fyrir um hlífðarbúnað þann sem M notaði, svo sem skó og buxur, verður ekki annað ráðið en að hann hafi átt að duga, sé hann rétt notaður, til að koma í veg fyrir að bráðið ál geti komist ofan í skó starfsmanns. Ekki er tilefni til að ætla að M hafi ekki fengið fullnægjandi leiðbeiningar um notkun hlífðarbúnaðarins. Að öllu virtu verður að telja ósannað samkvæmt fyrirliggjandi gögnum að slysið verði rakið til atvika sem V ber ábyrgð á. Af því leiðir að líkamstjón M telst ekki bótaskyld úr ábyrgðartryggingu V hjá X.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu V hjá X.

Reykjavík, 24. mars 2015.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.